
 

Администрация Степновского сельсовета  

Назаровского района  

Красноярского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

10.01.2024г.                                 п. Степной                                               № 4 

«О закладке электронных похозяйственных книг учёта личных подсобных хозяйств 
граждан на территории Степновского  сельсовета»  
 

Руководствуясь ст. 8 Федерального закона от 07.07.2023 № 112- ФЗ «О 
личном подсобном хозяйстве», Приказом Минсельхоза России от 27 сентября 
2022года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения Похозяйственных 
книг органами местного самоуправления поселений и органами местного 
самоуправления городских округов»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Произвести закладку электронных похозяйственных книг учета личных 

подсобных хозяйств граждан в количестве 11 книг со следующей нумерацией: 
- Электронная похозяйственная книга №1 – п. Степной (одобренное ОКТМО 

04637437101); 
-  Электронная похозяйственная книга № 2 – п. Предгорный (одобренное 

ОКТМО 04637437141); 
- Электронная похозяйственная книга № 3 – п. Красногорский (одобренное 

ОКТМО 04637437121); 
- Электронная похозяйственная книга № 4 – д. Средняя Березовка                       

(одобренное ОКТМО 04637437146); 
- Электронная похозяйственная книга № 5 – д. Медведск (одобренное 

ОКТМО 04637437126); 
- Электронная похозяйственная книга №6 – д. Верхняя Березовка  

(одобренное ОКТМО 04637437106); 
- Электронная похозяйственная книга №7 – д. Московка  (одобренное 

ОКТМО 04637437131); 
- Электронная похозяйственная книга №8 – д. Жгутово  (одобренное 

ОКТМО 04637437111); 
- Электронная похозяйственная книга № 9 – д. Усть Березовка  (одобренное 

ОКТМО 04637437151); 
- Электронная похозяйственная книга №10 – с. Кольцово  (одобренное 

ОКТМО 04637437116); 
- Электронная похозяйственная книга №11 – д. Новоалександровка  

(одобренное ОКТМО 04637437136); 
2. Для проведения работы по закладке электронных похозяйственных книг 

учёта личных подсобных хозяйств, создать рабочую группу в составе: 



- Ганжа С.А. – зам. Главы Степновского сельсовета; 
- Чистякова Е.Н. – специалист администрации Степновского сельсовета; 
- Булыгина О.А. – специалист администрации Степновского сельсовета. 
- Песегова Е.Н.- специалист администрации Степновского сельсовета. 
3. Начать работу по закладке электронных похозяйственных книг учёта 

личных подсобных хозяйств с января 2024 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению 
на официальном сайте администрации сельсовета. 
 
  
 
 
Глава сельсовета                                                                   И.В. Панов 
 
 

 


